
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

И ТОРГОВЛИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
153000, Иваново, пл. Революции, 2/1, сайт: https://derit.ivanovoobl.ru, тел. (4932) 32-73-48,                           

факс (4932) 30-89-66, e-mail derit@ivanovoobl.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«9» декабря 2021 № 68-п 

 

 

Об утверждении Порядка ведения реестра резидентов особой 

экономической зоны промышленно-производственного типа «Иваново» 

и выдачи выписок из него 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2005 № 116-ФЗ        

«Об особых экономических зонах в Российской Федерации», соглашением    

о передаче полномочий по управлению особой экономической зоной 

Правительству Ивановской области от 17.11.2021 № С-296-СГ/Д14, 

постановлением Правительства Ивановской области от 07.12.2021 № 601-п     

«О распределении полномочий по управлению особой экономической зоной 

промышленно-производственного типа «Иваново» приказываю: 

 

1. Утвердить Порядок ведения реестра резидентов особой 

экономической зоны промышленно-производственного типа «Иваново» и 

выдачи выписок из него согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Управлению промышленности и инвестиций Департамента 

экономического развития и торговли Ивановской области обеспечить 

направление копий настоящего приказа в установленном порядке: 

- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области для включения акта в федеральный регистр и 

проведения правовой экспертизы; 

- на официальное опубликование. 

3.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской 

области – директор Департамента 

 

 Л.С. Бадак 

 

                        

mailto:derit@ivanovoobl.ru


Приложение к приказу 

Департамента экономического развития  

и торговли Ивановской области 

от 09.12.2021 № 68-п 

 

П О Р Я Д О К 

ведения реестра резидентов особой экономической зоны промышленно-

производственного типа «Иваново» и выдачи выписок из него 

 

1. Порядок ведения реестра резидентов особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа «Иваново» и предоставления 

выписок из него (далее - Порядок) определяет процедуру ведения реестра 

резидентов особой экономической зоны промышленно-производственного 

типа «Иваново» (далее - ОЭЗ ППТ «Иваново»), выдачи по требованиям 

резидентов ОЭЗ ППТ «Иваново» или по запросам заинтересованных лиц 

выписок из реестра резидентов ОЭЗ ППТ «Иваново» (далее – Реестр). 

2. Реестр ведется Департаментом экономического развития и торговли 

Ивановской области (далее – уполномоченный орган) на бумажном и 

электронном носителях по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Порядку. 

3. Уполномоченный орган вносит в Реестр сведения о регистрации 

юридического лица в качестве резидента ОЭЗ ППТ «Иваново» на основании 

копии свидетельства, удостоверяющего регистрацию лица в качестве 

резидента ОЭЗ ППТ «Иваново», выдаваемого уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального 

закона от 22 июля 2005 года № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в 

Российской Федерации». 

4. Уполномоченный орган вносит в Реестр сведения о лишении 

юридического лица статуса резидента ОЭЗ ППТ «Иваново» на основании 

вступившего в законную силу решения суда о лишении юридического лица 

статуса резидента ОЭЗ ППТ «Иваново», а также в случае прекращения или 

расторжения соглашения об осуществлении промышленно-производственной 

деятельности. 

5. Сведения, указанные в пунктах 3 - 4 Порядка, вносятся 

уполномоченным органом в Реестр в течение 5 рабочих дней со дня их 

получения. 

6. Основанием для выдачи выписки из Реестра является поступивший в 

уполномоченный орган посредством письменного обращения запрос 

резидента или иного заинтересованного лица (далее – запрос). 

7. Запрос регистрируется в день его поступления в уполномоченный 

орган. 

8. Выписка из Реестра о сведениях, содержащихся в Реестре, 

предоставляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку 

и в срок не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации запроса. 

 



9. Уполномоченным органом в электронном виде ведется журнал учета 

выписок из Реестра по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Порядку.



Приложение 1 

к Порядку 

ведения реестра резидентов 

особой экономической зоны 

промышленно-производственного 

типа «Иваново» и выдачи 

выписок из него 

Р Е Е С Т Р 

резидентов особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа «Иваново» 

 
Порядковый 

номер 

Регистрационн

ый номер и 

дата 

регистрации 

резидента, 

указанные в 

свидетельстве, 

удостоверяющ

ем 

регистрацию 

лица в 

качестве 

резидента 

особой 

экономическо

й зоны 

Дата внесения 

записи в 

реестр 

Полное и 

сокращенное 

наименование 

резидента с 

указанием 

организационн

о-правовой 

формы 

юридического 

лица 

Адрес места 

нахождения 

ИНН КПП ОГРН Дата и номер 

соглашения об 

осуществлени

и 

промышленно

-

производствен

ной (технико-

внедренческой

) деятельности 

Дата и 

основание 

лишения 

статуса 

резидента 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

 

 



Приложение 2 

к Порядку 

ведения реестра резидентов 

особой экономической зоны 

промышленно-производственного 

типа «Иваново» и выдачи 

выписок из него 

 

В Ы П И С К А 

из реестра резидентов особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа «Иваново» 

 

«

« 

 » 

» 

 2

20 

 г

г. 

 №

№ 

 

 

В реестр резидентов особой экономической зоны промышленно-

производственного типа «Иваново», созданной на территориях 

муниципальных образований «городской округ Иваново» и 

«Родниковский муниципальный район» Ивановской области, внесена 

запись о регистрации в качестве резидента особой экономической зоны 

, 

(полное и сокращенное (при наличии) наименование организации) 

 

о

от 

«

« 

 » 

» 

   

 

г

г. 

 

регистрационный номер . 

  (число)     (месяц)     (год)  

 

 

Член Правительства 

Ивановской области - 

директор Департамента 

экономического 

развития и торговли 

Ивановской области 

   

    (подпись) 

       М.П. 

     (И.О. Фамилия) 

 

 



Приложение 3 

к Порядку 

ведения реестра резидентов 

особой экономической зоны 

промышленно-производственного 

типа «Иваново» и выдачи 

выписок из него 

 

ЖУРНАЛ 

учета выписок из реестра резидентов особой 

экономической зоны промышленно-производственного типа «Иваново» 

 
Порядковый номер 

выписки 

Дата выписки Сведения о заявителе 

(наименование 

организации, должность, 

фамилия, имя, отчество 

уполномоченного лица 

(при обращении заявителя 

- юридического 

лица)/фамилия, имя, 

отчество (при обращении 

физического лица, в том 

числе индивидуального 

предпринимателя)) 

Регистрационный 

номер и дата регистрации 

запроса 

Дата получения 

заявителем выписки при 

личном обращении/дата 

направления заявителю 

выписки на почтовый 

(электронный) адрес 

1 2 3 4 5 

     

     

 

 

 


